ПКЦ 03760 12.11.28

Правительство Хабаровского края
 КОМИТЕТ
ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2012   № 37/60
       г. Хабаровск

Об установлении тарифов на холодную воду и водоотведение, на холодную воду
(техническая вода) для потребителей муниципального унитарного предприятия города
Хабаровска «Водоканал»

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ « Об основах
регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением
Правительства Российской Федерации от 14.07.2008 № 520 «Об основах
ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в
сфере деятельности организаций коммунального комплекса», приказом Минрегиона РФ
от 15.02.2011 № 47 «Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов и
надбавок в сфере деятельности организаций коммунального комплекса»,
постановлением Правительства Хабаровского края от 04.06.2010 № 142-пр «Об
утверждении Положения о комитете по ценам и тарифам Правительства Хабаровского
края» и на основании экспертного заключения о проведенной экспертизе экономической
обоснованности тарифов на холодную воду и водоотведение, на холодную воду
(техническая вода) для потребителей муниципального унитарного предприятия города
Хабаровска «Водоканал» (дело от 24.04.2012 № 37), комитет по ценам и тарифам
Правительства Хабаровского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласовать производственную программу муниципального унитарного предприятия
города Хабаровска «Водоканал» на холодную воду и водоотведение, на холодную воду
(техническая вода) на 2013 г. исходя из основных показателей:

холодная вода

        № п/п   Показатели производственной    программы  Единицы измерения   Величина показателя

 1 / 5

ПКЦ 03760 12.11.28

    1.   Объем выработки воды  тыс. куб. м.   62904,2

    2.   Объем воды, используемой на собственные нужды  тыс. куб. м.   8745,9

    3.   Объем пропущенной воды через очистные сооружения  тыс. куб. м.   86326,5

    4.   Объем отпуска в сеть  тыс. куб. м.   69560,5

    5.   Объем потерь   тыс. куб. м.   13982,5

    6.   Уровень потерь к объему отпущенной воды в сеть  %   19

    7.   Объем реализации   тыс. куб. м.   55578

    7.1.   - население   тыс. куб. м.   30734

    7.2.   - бюджетные потребители  тыс. куб. м.   3936

    7.3.   - прочие потребители   тыс. куб. м.   20908

    7.4.   - производственные нужды  тыс. куб. м.   -

холодная вода (техническая вода)

        № п/п   Показатели производственной    программы  Единицы измерения   Величина показателя

    1.   Объем выработки воды  тыс. куб. м.   46

    2.   Объем воды, используемой на собственные нужды  тыс. куб. м.   -

    3.   Объем пропущенной воды через очистные сооружения  тыс. куб. м.   -

    4.   Объем отпуска в сеть  тыс. куб. м.   46

    5.   Объем потерь   тыс. куб. м.   -

    6.   Уровень потерь к объему отпущенной воды в сеть  %   -

    7.   Объем реализации   тыс. куб. м.   46

    7.1.   - население   тыс. куб. м.   -

    7.2.   - бюджетные потребители  тыс. куб. м.   -

 2 / 5

ПКЦ 03760 12.11.28

    7.3.   - прочие потребители   тыс. куб. м.   46

    7.4.   - производственные нужды  тыс. куб. м.   -

водоотведение

        № п/п   Показатели производственной    программы  Единицы измерения   Величина показателя

    1.   Объем    отведенных стоков  тыс. куб. м.   58896

    2.   Объем отведенных стоков,    пропущенных через очистные сооружения  тыс. куб. м.   58896

    3   Объем реализации   тыс. куб. м.   58896

    3.1.   - население   тыс. куб. м.   45900

    3.2.   - бюджетные потребители  тыс. куб. м.   6384

    3.3.   - прочие потребители   тыс. куб. м.   6612

    3.4.   - производственные нужды  тыс. куб. м.   -

2. Установить тарифы на холодную воду и водоотведение, на холодную воду
(техническая вода) для потребителей муниципального унитарного предприятия города
Хабаровска «Водоканал» (дело от 24.04.2012 № 37) в размере:

2.1. С 01.01.2013 г. по 30.06.2013 г.:

- холодная вода - 24,19 руб. за 1 куб.м., (без НДС).

- холодная вода для населения - 28,54 руб. за 1 куб.м., (с НДС).

2.2. С 01.07.2013 г. по 31.12.2013 г.:

 3 / 5

ПКЦ 03760 12.11.28

- холодная вода -25,25 руб. за 1 куб.м, (без НДС).

- холодная вода для населения - 29,80 руб. за 1 куб.м., (с НДС).

2.3. С 01.01.2013 г. по 30.06.2013 г.:

- водоотведение - 19,98 руб. за 1 куб.м, (без НДС).

- водоотведение для населения - 23,58 руб. за 1 куб.м, (с НДС).

2.4. С 01.07.2013 г. по 31.12.2013 г.:

- водоотведение - 20,92 руб. за 1 куб.м, (без НДС).

- водоотведение для населения - 24,69 руб. за 1 куб.м, (с НДС).

2.5. С 01.01.2013 г. по 30.06.2013 г.:

- холодная вода (техническая вода) - 3,00 руб. за 1 куб.м., (без НДС).

2.6. С 01.07.2013 г. по 31.12.2013 г.:

 4 / 5

ПКЦ 03760 12.11.28

- холодная вода (техническая вода) - 3,00 руб. за 1 куб.м, (без НДС).

3. При установлении тарифов и определении финансовых потребностей по реализации
производственной программы комитетом по ценам и тарифам Правительства
Хабаровского края исключены: - не обоснованные расходы по холодной воде в сумме
169783 тыс. руб., по водоотведению 136905,0 тыс. руб. за счет изменения цены на
электрическую энергию, снижения расходов по фонду заработной платы, амортизации,
цеховых, общехозяйственных и прочих расходов; - учтены экономически обоснованные
расходы по холодной воде в сумме 169072,0 тыс. руб., по водоотведению 132896,0 тыс.
руб. не учтенные при установлении тарифов за предшествующий период регулирования
в связи с увеличением затрат на проведение ремонтных работ.

4. Тарифы, установленные в пункте 2. настоящего постановления, действуют с 01
января 2013 года, с календарной разбивкой.

5. Признать с 01 января 2013 г. утратившим силу постановление комитета по ценам и
тарифам Правительства Хабаровского края от 23.11.2011 № 42/22 «Об установлении
тарифов на холодную воду и водоотведение, на холодную воду (техническая вода) для
потребителей муниципального унитарного предприятия города Хабаровска
«Водоканал».

6. Рекомендовать руководству предприятия довести информацию о тарифах на
холодную воду и водоотведение, на холодную воду (техническая вода) до сведения
потребителей.

Источник

 5 / 5

http://www.laws.khv.ru/pdf/%D0%BF%D1%86_37060_28112012_000.pdf?v=0,9471642